СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 15 апреля 2016 г. №07-23
О внесении изменений в решение Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 22.02.2012 №17-71 «Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»
Руководствуясь статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов Туруханского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 22.02.2012 года №17-71 «Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» следующее изменения:
1) заголовок Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих».
2) в преамбуле слова «законом Красноярского края от 27.12.2005 №17‑4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих»,» исключить;

3) в пункте 1 слово «Принять» заменить на слово «Утвердить»;
4) в приложении №1 к Решению:
а) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Отнесение к группе муниципальных образований края
В целях данного Положения признается, что муниципальное образование относится к IX группе муниципальных образований в соответствии с краевыми нормативными правовыми актами.»;

б) пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц установлены в приложении 1 к настоящему Положению.
Ежемесячное денежное поощрение выборных должностных лиц устанавливается в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.»;
в) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Значения размеров надбавки за особые условия муниципальной службы
Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

	Значения размеров надбавок за особые условия
муниципальной службы (процентов к должностному окладу)

	Группа должности
	Размер надбавки

	Главная и ведущая
	50 процентов от должностного оклада

	Старшая и младшая
	30 процентов от должностного оклада

»;
г) в статье 10 слова «Предельным размерами» заменить словом «Размерами»;

д) приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.

3. Опубликовать Решение в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета

А.К. Кришталюк
Приложение

к решению Светлогорского сельского Совета депутатов от 15 апреля 2016 г. №07-23
«Приложение №1

к Положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих
Денежное вознаграждение выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименования должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей в месяц)

	Глава Светлогорского сельсовета
	9804

 ».